
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây nhà ở  

phòng, tránh bão lụt do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 

của các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung (lần 2) Văn kiện dự án "Tăng 

cường khả năng chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các 

cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi" do Quỹ Khí 

hậu xanh (GCF) tài trợ; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công 

văn số 153/NNPTNT ngày 29 /02/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Danh sách 40 hộ nghèo của 09 xã ven biển huyện Bình 

Sơn được hỗ trợ xây nhà ở phòng, tránh bão lụt do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài 

trợ năm 2024. Cụ thể: Xã Bình Tân Phú: 03 hộ; xã Bình Chánh: 14 hộ; xã Bình 

Châu: 05 hộ; xã Bình Hải: 04 hộ; xã Bình Trị: 01 hộ; xã Bình Thạnh: 03 hộ; xã 

Bình Dương: 01 hộ; xã Bình Đông: 04 hộ; xã Bình Thuận: 05 hộ (Danh sách hộ 

tại Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ Phòng Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm 

phối hợp với Ban Quản lý Dự án thành phần GCF, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

Phòng Tài chính–Kế hoạch, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội, các cơ 

quan, đơn vị liên quan và UBND 09 xã có hộ dân được nhận hỗ trợ xây nhà triển 

khai thực hiện hỗ trợ xây nhà ở phòng, tránh bão lụt do Quỹ Khí hậu xanh 

(GCF) tài trợ năm 2024 đảm bảo theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông 



nghiệp và PTNT, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND 

09 xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ban Quản lý Dự án thành phần GCF;  

- TT. HU, TT. HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện;                                                 

- Các phòng: Nông nghiệp và PTNT; Tài chính-Kế 

hoạch; Lao động Thương binh và Xã hội; Kinh tế và 

Hạ tầng;  

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, CV;                                                                          

- Lưu: VT.                                                                                              

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

        

 

 

Ung Đình Hiền 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NINH 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

--------- 

Số: 1931/QĐ-UBND Hạ Long, ngày 29 tháng 6 năm 2010 

  

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH SÁCH HỘ NGHÈO Ở KHU VỰC ĐÔ THỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐƯỢC 
HỖ TRỢ VỀ NHÀ Ở 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 
Căn cứ chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục tổ chức hỗ trợ về nhà ở cho các hộ 
nghèo tại các phường, thị trấn, ngoài các hộ ở khu vực các xã thuộc diện được hỗ trợ nhà ở theo 
Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ; 
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 773/TTr-LĐTBXH-BTXH ngày 
23/6/2010, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo ở khu vực đô thị trên địa bàn tỉnh được hỗ trợ về nhà ở, ngoài 
các hộ ở khu vực các xã thuộc diện được hỗ trợ nhà ở theo quy định tại Quyết định số 167/2008/QĐ-
TTg ngày 12/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ, với tổng số 162 hộ (có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ danh sách hộ nghèo của địa phương 
được phê duyệt tại Điều 1 có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở 
đúng mục đích, đúng đối tượng, đảm bảo theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 
1325/UBND-VX2 ngày 08/4/2010 và văn bản số 2053/UBND-VX2 ngày 28/5/2010.   

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Kế hoạch Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy 
ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

https://vanbanphapluat.co/quyet-dinh-167-2008-qd-ttg-chinh-sach-ho-tro-ho-ngheo-ve-nha-o
https://vanbanphapluat.co/quyet-dinh-167-2008-qd-ttg-chinh-sach-ho-tro-ho-ngheo-ve-nha-o
https://vanbanphapluat.co/quyet-dinh-167-2008-qd-ttg-chinh-sach-ho-tro-ho-ngheo-ve-nha-o


  TM. UBND TỈNH QUẢNG NINH 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Văn Đọc 

 


		2024-03-04T16:53:06+0700


		2024-03-05T08:50:09+0700


		2024-03-05T08:50:09+0700


		2024-03-05T08:50:09+0700


		2024-03-05T08:50:09+0700




